РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10 декабря 2021 года  № 324
	О внесение изменений в постановление от 29.12.2017 г № 216 «Об утверждении  муниципальной программы администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Развитие частей территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

Администрация Будогощского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление от 29.12.2017 г № 216 «Об утверждении  муниципальной программы администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Развитие частей территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие частей территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования» читать:
«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2018-2024гг. составляет: 16064,57 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного, областного, федерального бюджетов, прочих источников по годам, тыс.руб.:

2018 г – 3875,91 (в т.ч. средства областного бюджета 3564,00)

2019 г – 4000,89 (в т.ч. средства областного бюджета 3528,80)

2020 г –  4023,65 (в т.ч. средства областного бюджета 3568,38)

2021 г -  4164,12 (в т.ч. средства областного бюджета 3557,56)

2022 г – 0,00

2023 г – 0,00

2024 г – 0,00»
1.2. Текстовую часть раздела 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств федерального, областного, местного бюджета и иных источников финансирования» читать:

«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2018-2024гг. составляет: 16064,57 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного, областного, федерального бюджетов, прочих источников по годам, тыс.руб.:

2018 г – 3875,91 (в т.ч. средства областного бюджета 3564,00)

2019 г – 4000,89 (в т.ч. средства областного бюджета 3528,80)

2020 г –  4023,65 (в т.ч. средства областного бюджета 3568,38)

2021 г -  4164,12 (в т.ч. средства областного бюджета 3557,56)

2022 г – 0,00

2023 г – 0,00

2024 г – 0,00»
1.3. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к   настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

И.Е. Резинкин
Разослано: дело -2, Комитет Финансов, КСП, Будогощский  вестник, сайт
Приложение 1
к постановлению от 10.12.2021г №324

План реализации муниципальной программы
«Развитие частей территории муниципального образования

Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	бюджет Будогощского городского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Развитие частей территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

	2018
	2024
	2018
	3875,91

	3564,00
	311,91

	2019
	4000,89

	3528,80
	472,09

	2020
	4023,65

	3568,38
	455,27

	2021
	4164,12

	3557,56
	606,56

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	1
	Подпрограмма 1:

«Развитие населенных пунктов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация

МО Будогощское городское поселение

	2018
	2024
	итого
	11271,98

	9999,96
	1272,02

	2018
	2673,88

	2500,00
	173,88

	2019
	2844,07

	2500,00
	344,07

	2020
	2817,85

	2500,00
	317,85

	2021
	2936,18

	2499,96
	436,22

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	Мероприятия

	1.1
	Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах

	Администрация

МО Будогощское городское поселение

	2018
	2024
	итого
	7544,22

	6592,89
	951,33

	2018
	1152,19

	1050,76
	101,43

	2019
	2239,36

	1955,76
	283,60

	2020
	2137,73

	1887,89
	249,84

	2021
	2014,94

	1698,48
	316,46

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	1.2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах
	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2018
	2024
	итого
	1127,41

	1018,34
	109,07

	2018
	69,99

	66,66
	3,33

	2019
	604,71

	544,24
	60,47

	2020
	452,71

	407,44
	45,27

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	1.3
	Организация водоснабжения в населенных пунктах

	Администрация

МО Будогощское городское поселение

	2018
	2024
	итого
	703,04

	669,56
	33,48

	2018
	703,04

	669,56
	33,48

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	1.4
	Благоустройство территории населенных пунктов

	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2018
	2024
	итого
	166,47

	158,55
	7,92

	2018
	166,47

	158,55
	7,92

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	1.5
	Участие в организации по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортировке твердых коммунальных отходов в населенных пунктах
	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2018
	2024
	итого
	1353,48

	1225,49
	127,99

	2018
	582,19

	554,47
	27,72

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	771,29

	671,02
	100,27

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	1.6
	Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2020
	2024
	итого
	377,36

	335,13
	42,23

	2020
	227,41

	204,67
	22,74

	2021
	149,95

	130,46
	19,49

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	2
	Подпрограмма 2:
«Развитие административного центра муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация

МО Будогощское городское поселение

	2018
	2024
	итого
	4792,59

	4218,78
	573,81

	2018
	1202,03

	1064,00
	138,03

	2019
	1156,82

	1028,80
	128,02

	2020
	1205,80

	1068,38
	137,42

	2021
	1227,94

	1057,60
	170,34

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	Мероприятия

	2.1
	Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в административном центре

	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2018
	2024
	итого
	2799,82

	2460,46
	339,36

	2018
	1000,47

	882,63
	117,84

	2019
	529,35

	464,08
	65,27

	2020
	1205,80

	1068,38
	137,42

	2021
	64,20

	45,37
	18,83

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	2.2
	Благоустройство территории административного центра муниципального образования

	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2018
	2024
	итого
	752,35

	673,36
	78,99

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	627,47

	564,72
	62,75

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	124,88

	108,64
	16,24

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	2.3
	Организация водоснабжения в административном центре

	Администрация

МО Будогощское городское поселение

	2018
	2024
	итого
	201,56

	181,37
	20,19

	2018
	201,56

	181,37
	20,19

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	2.4
	Участие в организации по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортировке твердых коммунальных отходов в административном центре
	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2018
	2024
	итого
	0,00

	0,00

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	2.5
	Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2021
	2024
	итого
	1038,86

	903,59
	135,27

	2021
	1038,86

	903,59
	135,27

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00